


   

obsah 

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY SPRÁVNÍ RADY A ZPRÁVA SPRÁVNÍ RADY O PODNIKATELSKÉ 

ČINNOSTI SPOLEČNOSTI V ROCE 2020 A STAVU MAJETKU K 31. 12. 2020 2 

A ] ZÁKLADNÍ ÚDAJE O EMITENTOVI 4 

B ] ÚDAJE O ZÁKLADNÍM KAPITÁLU 4 

C ] ÚDAJE O CENNÝCH PAPÍRECH 6 

D ] ÚDAJE O ČINNOSTI 7 

E ] ÚDAJE O MAJETKU A FINANČNÍ SITUACI EMITENTA 9 

F ] ÚDAJE O STATUTÁRNÍCH ORGÁNECH EMITENTA 10 

G ] ÚDAJE O OSOBÁCH ODPOVĚDNÝCH ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU A OVĚŘENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 10 

AUDITORSKÁ ZPRÁVA PRO AKCIONÁŘE  

ROZVAHA - AKTIVA 11 

ROZVAHA - PASIVA 13 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU 15 

PŘÍLOHA V ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2020 17 

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH ( CASH FLOW ) 37 

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 38 

KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA SKUPINY COLORLAK ZA ROK 2020 39 

KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA 41 

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 42 

KOMENTÁŘ K DCEŘINÝM SPOLEČNOSTEM 43 

 

 

 



   

2 
 

Úvodní slovo předsedy správní rady 
 

Vážení akcionáři, 

vážení obchodní přátelé, 

 prožili jsme jeden z nejsložitějších roků tohoto tisíciletí. Ekonomické výsledky skupiny sice nepatří 

k nejhorším, ale komplikace spojené zejména s pandemií COVID 19 zasáhly do řady lidských životů 

a ovlivňovaly i podnikání. Omezování maloobchodního prodeje a v některých případech i komplikace 

v průmyslových provozech se nepříznivě promítalo i do našeho podnikání. Je proto příznivé, že se skupině 

COLORLAK, díky dobrému kolektivu spolupracovníků i obchodních partnerů, podařilo se ctí se s touto situací 

vyrovnat. A za to jim patří poděkování a úcta. 

 Byli bychom naivní, kdybychom předpokládali, že máme již všechny svízele za sebou a že nás už čekají 

jen bezproblémové časy. Musíme předpokládat, že každá doba sebou přinese někdy víc, jindy méně 

komplikací. Takže doznívá COVID a mimo jiné i pod jeho vlivem se dostává pod tlak situace na trhu surovin 

a obalů, a to nejen cenového, ale i případů absolutní nedostupnosti některých položek. Je samozřejmě na nás 

nejen hledat, ale především najít odpovídající řešení. Jsem přesvědčen o tom, že tento úkol splníme. 

 I v této turbulentní době jsem se snažil najít inspiraci v myšlenkách pana Ing. Kirschnera. Tentokrát jsem 

zvolil jeho útlou knížečku z roku 1948. Zřejmě vzhledem k době vzniku, je tento spisek prolnut především 

filozofickými úvahami, zatím co předchozí díla se nesla víc podnikatelskými radami. „Jen ten, kdo se 

dopracoval vlastní pílí úspěchů, nabývá sebedůvěry a odhodlanosti. Jen ten, kdo se v životě neschovával před 

každou bouřkou a deštěm, dovede řešit obtížné situace, které by životem rozmazleného člověka udolaly…“ 

A jsem přesvědčen o tom, že to, co platí pro fyzické osoby, je platné i pro osoby právnické. 

 

Staré Město, květen 2021 

 

 Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 

 předseda správní rady 

 COLORLAK, a.s. 

 

Zpráva správní rady o podnikatelské činnosti společnosti v roce 2020 
a stavu majetku k 31. 12. 2020 

A. Podnikatelská činnost 

Minulý rok byl obchodně jen málo úspěšný. Čistý obrat klesl na 501,3 mil. Kč, tj. o 71,6 mil. Kč a 12,5 % 

méně než v roce předchozím. Během dvou let poklesly tržby společnosti o téměř třetinu. Hlavní důvod snížení 

tržeb se opakuje. Pokles dodávek do automobilového průmyslu na méně než polovinu roku 2019, znamenal 

výpadek tržeb 61 mil. Kč. Během dvou let dělá pokles tržeb v tomto segmentu více jak 150 mil. Kč, tj. zhruba 

na 30 %. Musíme počítat s tím, že v segmentu automotiv je návrat k původním tržbám nereálný a snažit se 

o jejich udržení aspoň na úrovni roku 2020. 

Jak je z již uvedených údajů zřejmé, méně úspěšné byly i prodeje v ostatních segmentech, s výjimkou 

průmyslu, kde byl meziroční růst tržeb téměř 14 %. Již v plánu jsme počítali s poklesem exportu, který v roce 

2019 ovlivnila jednorázová zakázka. Pokles tržeb tohoto segmentu dosáhl 28 %. V podmínkách 



   

protiepidemických opatření v maloobchodě se snížily prodeje na spotřebním trhu o 1,5 %. Zvýšily se průměrné 

prodejní ceny o 7,6 %, tak celková hrubá obchodní marže mírně o 0,3 % vzrostla. 

Na nižší výkonost jsme reagovali snížením nákladové náročnosti výroby. Rozhodující spotřeba materiálu 

a energie klesla na 278 mil. Kč, tj. meziročně o 56 mil. Kč a 16,8 %, tedy víc, než činil pokles obratu. O dalších 

více než 4,7 mil. Kč (- 11,8 %) byly nižší i náklady na služby. Racionální hospodaření s výkonovou spotřebou 

přineslo zmírnění dopadů poklesu tržeb. V roce 2020 byly nižší i osobní náklady o 5,7 mil. Kč, tedy o 4,3 % 

a přesáhly 127 mil. Kč. Přesto jsme zvýšili průměrné mzdy z osobních nákladů z 39 856 Kč na 40 750 Kč, 

tj. o 2,3 %. Pro srovnání v roce předchozím byl nárůst průměrné mzdy 2,2 %. Bylo toho dosaženo reakcí 

na pokles výkonnosti snížením přepočteného počtu pracovníků o 6,5 %, v podstatě přirozenými odchody. 

Dopady výše uvedeného do provozního hospodářského výsledku jsou samozřejmě příznivé. 

Provozní výsledek hospodaření se proti roku 2019 zvýšil téměř na dvojnásobnou sumu z 9,7 mil. Kč 

na 17,8 mil. Kč. Když k tomu přidáme o téměř 1 mil. Kč lepší finanční hospodářský výsledek, tak hospodářský 

výsledek před zdaněním přesáhl 10 mil. Kč, a to pokládáme za odpovídající vývoji celé ekonomiky. 

To, co jsem již uvedl, má odraz v celkovém zisku. Výsledek hospodaření po zdanění je více než 8,4 mil. Kč. 

V podstatě jsme se vrátili k ziskovosti na úrovni období před propady prodejů automobilového průmyslu. 

Z toho vychází i návrh správní rady na rozdělení zisku. Navrhuji, aby ze zisku po zdanění ve výši 8 403 tis. Kč, 

byla určena na výplatu podílů na zisku jeho necelá polovina, tj. 4 195 782 Kč a zbytek tj. 4 206 819 Kč 

byl zaúčtován do nerozděleného zisku minulých let. Přesné částky jsou uvedeny v návrhu rozhodnutí. 

B. Stav majetku 

K 31. prosinci 2020 poklesla meziročně bilanční suma o zhruba 31 mil. Kč, tj. o téměř 5 %, tedy z více jak 

671 mil. Kč na 640 mil. Kč. Jsme toho názoru, že snížení aktiv je odpovídající nižší výkonnosti v posledních 

letech. Stav dlouhodobého majetku je na úrovni 343 mil. Kč. Hlavní změnou bylo dokončení hlavních investic, 

a tedy přesun z nedokončených investic do aktivního majetku. Dlouhodobý majetek tvoří necelých 54 % 

celkových aktiv. 

O 5 % poklesla oběžná aktiva na úroveň 296 mil. Kč, tedy téměř o 16 mil. Kč. Během dvou let jsme oběžná 

aktiva snížili o více jak 13 %. V roce 2020 bylo rozhodující snížení v pohledávkách (snížení o 7,5 %). 

Zásoby byly nižší ca o 1 mil. Kč. Ne každý rok uplatňujeme „předzásobení“ dceřiných společností, při kterém 

výrobky pro sezonu převádíme na ně, což je i případ minulého roku. Pohledávky byly koncem roku nižší 

o téměř 16 mil. Kč, tedy o 7,5 %, což souvisí především se snížením tržeb. V dobytnosti pohledávek 

momentálně nevidíme žádný problém. V průběhu tří let jsme snížili potřebu provozního kapitálu o víc jak 

82 mil. Kč, tedy o čtvrtinu, což odpovídá jak snížení výkonnosti, tak realizaci dlouhodobého záměru snižování 

potřeby pracovního kapitálu (zásob a pohledávek) a tím náročnosti financování. 

Stav peněžních prostředků byl v závěru roku na úrovni 22,5 mil. Kč. Pro určité srovnání je to suma, 

která nám v průběhu roku stačí na platby zhruba na půl měsíce. 

Ve zdrojích financování majetku, tedy pasiv, překročil meziročně podíl vlastních zdrojů (vlastního kapitálu) 

žádoucí polovinu bilanční sumy, na 52,7 %. Během tří let jsme podíl vlastního kapitálu zvýšili o víc jak desetinu. 

Kladné nerozdělené výsledky hospodaření z minulých let (včetně roku 2020 téměř 203 mil. Kč) tedy o 13,5 % 

převyšují základní kapitál. 



   

Nižší potřeba pracovního kapitálu umožnila omezit čerpání cizích zdrojů o dalších 11 %, tj. o 38 mil. Kč 

na 301 mil. Kč. Během tří let jsme snížili objem cizích zdrojů o ca 127 mil. Kč, tedy o ca 30 %. Téměř třetinu 

nižších cizích zdrojů připadá na snížení závazků z obchodních vztahů o 17 mil. Kč, na částku necelých 

36 mil. Kč. Během tří let jsme dluhy dodavatelům snížili na třetinu. Jsme pro naše obchodní partnery 

věrohodným a solidním dlužníkem. 

Úvěry a finanční výpomoci byly na koci roku čerpány ve výši 243 mil. Kč. Je to meziroční pokles o 10 mil. Kč 

(- 4,3 %), zhruba na úroveň roku 2018. U části těchto úvěrových zdrojů jsme využili i možností programu 

COVID. Neměli jsme a nemáme žádné potíže se splácením úvěrů a výpomocí. 

Stav hmotného majetku je dobrý, je o něj řádně pečováno a jeho údržbě je věnováno odpovídající úsilí. 

Náš dlouhodobý majetek je z víc jak 98 % financován vlastním kapitálem. Vytvořili jsme opravné položky 

k zásobám ve výši 7,5 % jejich účetní hodnoty a k pohledávkám 3,8 % jejich nominální hodnoty, celkem jde 

o víc jak 14 mil. Kč. Jak již bylo zmíněno výše, stupeň finanční nezávislosti dosáhl téměř 53 %. Toto stručné 

shrnutí potvrzuje, že společnost nemá závažnější problémy v oblasti finančního hospodaření. 

C. Konsolidace  

Stejně jako v předchozích letech byla konsolidace vypracována za mateřskou společnost, 

PANTER COLOR, COLORLAK SK, COLORLAK POLSKA a COLORLAK maloobchod (dříve AAA Barvy) 

metodou plné konsolidace. 

Konsolidovaný čistý obrat za účetní období přesáhl 909 mil. Kč, tj. o necelých 6 % a téměř 57 mil. Kč méně 

než v předchozím roce. Prakticky celé snížení obratu jde na vrub mateřské společnosti (důvody jsou uvedeny 

v části A). Proti porovnání roků 2019 a 2018 je pokles zhruba poloviční. Tři čtvrtiny výnosů z provozní činnosti 

byly realizovány v tuzemsku a čtvrtina v zahraničí. 

Za klad můžeme považovat odpovídající reakci snížením výkonové spotřeby meziročně o víc jak 8 % 

(o téměř 56,4 mil. Kč). To znamená, že výkonová spotřeba klesla téměř o stejnou částku jako čistý obrat. 

Nižší byly i osobní náklady a to o 4 %, tj. ca o 9 mil. Kč. Přesto byla průměrná mzda meziročně vyšší, 

vzhledem k poklesu průměrného přepočteného stavu pracovníků. Tyto výrazné úspory provozních nákladů 

měly hlavní vliv na podstatné zlepšení ekonomických výsledků. Provozní hospodářský výsledek skončil 

na necelých 20 mil. Kč, tedy na víc jak desetinásobku roku 2019. 

Ekonomický vývoj přinesl i mírnou stabilizaci úrokových sazeb, a tak došlo ke snížení ztráty z finančního 

hospodaření o 12 %, tj. o 1,4 mil. Kč. Konsolidovaný výsledek hospodaření před zdaněním se ze ztráty 

téměř 11 mil. Kč v roce 2019 dostal do plusu 5,3 mil. Kč. 

Konsolidovaná bilanční suma poklesla na 605,3 mil. Kč, tj. o 36 mil. Kč, tedy o 5,6 %. Za dva roky dělá 

pokles bilanční sumy 102,5 mil. Kč. Stálá aktiva dosáhla objemu 265,5 mil. Kč, což je pokles o ca 9 %. 

Oběžná aktiva dosáhla 337,5 mil. Kč, tj. snížení o 2,6 %. Zásoby mírně vzrostly o 6,3 %. Souvisí to s nákupy 

komodit, u kterých se očekávalo zvýšení cen začátkem roku 2021. Pokračoval trend lepšího hospodaření 

s pohledávkami. Ty byly meziročně nižší o téměř 27 mil. Kč, tzn., že za dva roky jsme je snížil i o 83 mil. Kč, 

tj. skoro na polovinu. 

Podíl vlastního kapitálu na celkových pasivech se zvýšil na 34 %, při zvýšení jeho objemu meziročně 

o 8,5 %. Cizí zdroje klesly během dvou let o téměř 100 mil. Kč (přesně 96 mil. Kč). Pokles cizích zdrojů dosáhl 

11 %. Podstatné je snížení krátkodobých závazků o 16 %, tedy víc jak 20 mil. Kč. Za dva roky jsme tuto 



   

položku bilance snížili o víc jak 50 mil. Kč. Bankovní úvěry a výpomoci jsou proti roku 2019 nižší téměř 

o 20 mil. Kč, tedy téměř desetinu. 

Konsolidace je v podstatné míře ovlivněna jak výsledovkou, tak i rozvahou mateřské společnosti. 

V dalším období se musíme zaměřit na růst výkonnosti všech členů skupiny a udržení trendů hospodárnosti. 

 

D. Nabytí vlastních akcií 

V roce 2020 společnost nenabyla žádné vlastní akcie. K 31. 12. 2020 tak společnost držela 5 183 659 ks 

vlastních akcií v pořizovací ceně 62,2 mil. Kč. 

E. Vývoj roku 2021 

Letošní rok je v celé ekonomice opět poznamenán dopady pandemie COVID 19. Negativní vlivy 

se nevyhnuly ani naší společnosti a celé skupině. Omezení prodeje barev a laků v maloobchodu, jak v České, 

tak i Slovenské republice trvalo dlouhé 4 měsíce. Pokles těchto prodejů měl dopady jak na výrobu, 

tak i na celkový prodej. Ke konci května byl proti loňsku pokles prodejů v mateřské společnosti ca 1 %, 

v PANTER COLOR ca 10 %, COLORLAK SK ca 14 % a COLORLAK maloobchod 21 %. 

Po uvolnění restriktivních opatření se sice pomalu trh nátěrových hmot oživuje, ale manko, především 

v maloobchodu, zřejmě doženeme těžko. Tento měsíc se sice COLORLAK maloobchod dostává zhruba 

na loňský rok, ale to ztrátu prodejů předchozích 4 měsíců nesmaže. Snažíme se rozšířit sortiment našich 

prodejen o nebarvářské zboží. Bohužel se poslední měsíc mění situace na Slovensku mírně k horšímu. 

Velkoobchod také zaostává za loňským rokem. Nejlépe si zatím v prodejích vede COLORLAK, kde je naděje, 

že do pololetí budou tržby lepší než v roce 2020. 

Na jaře došlo k enormnímu růstu cen surovin a obalů, v souvislosti s vývojem cen ropy, ale i dopady vlivů 

pandemie. Byli jsme nuceni tento měsíc, již po druhé letos, upravit ceník pro spotřební trh a zintenzivnit 

i cenová jednání v průmyslu. Zatím situaci zvládáme, zisk mateřské společnosti byl koncem dubna vyšší 

než loni. Přesto nás tato situace vede k názoru, že v cenách musíme být pružnější než doposud a pokud se trh 

surovin nezklidní, tak reagovat na jeho vývoj. 

Na valné hromadě, kdy budou údaje o měsíc novější, budeme o letošním průběhu informovat podrobněji. 

 

Ve Starém Městě dne 27. května 2021 

  
 Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 

 předseda správní rady 

 

 
 
 
 
 
 

 
 



   

Naším světem jsou barvy. Barvy kvalitní a šetrné k životnímu prostředí. 
Barvy, jejichž vlastnosti ocení každý laik i profesionál. 
 
COLORLAK, a.s., vyrábí velmi pestrý sortiment barev a laků na dřevo, kovy, beton a minerální podklady. 

Produkce zahrnuje také barvy ve sprejích, ředidla a další pomocné přípravky.  

 

65% výroby je určeno malospotřebitelům. Mezi nejprodávanější skupiny produktů patří lazurovací laky řady 

ProDřevo, základní a vrchní barvy řady ProKov a laky, vrchní barvy a jednovrstvé barvy řady Univerzál. 

Specialitou firmy jsou nátěrové hmoty ve sprejích a výrobky řady ProBeton. Řada ProInteriér zahrnuje bílé 

i tónované malířské barvy. K nejnovějším trendům v nabídce nátěrových hmot patří masové zavedení 

univerzálního TÓNOVACÍHO SYSTÉMU COLORLAK. 

 

35 % produkce dodáváme pro průmyslový trh. Naše produkty se aplikují především ve strojírenství, 

dřevozpracujícím průmyslu, stavebnictví, ale také pro vodorovné značení komunikací. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

4 
 

a ] základní údaje o emitentovi 
 

Obchodní jméno: COLORLAK, a.s. 

Sídlo: Tovární 1076, Staré Město, 686 03 

IČ/DIČ: 494 44 964 / CZ49444964 

Datum založení: 1. 9. 1993 

Právní řád a právní předpis založení společnosti: Akciová společnost byla založena 

 podle § 172 zák. 513/91 Sb. obchodní zákoník. 

Právní forma: akciová společnost 

 
 

b ] údaje o základním kapitálu 
 

Základní kapitál společnosti COLORLAK, a.s., v roce 2020 činil 178 543 930 Kč. Byl tvořen z 17 854 393 ks 

kmenových akcií na jméno v listinné podobě o jmenovité hodnotě 10 Kč. Na základě rozhodnutí valné hromady 

dne 8. 12. 2016 bylo schváleno nabytí vlastních akcií společnosti do výše 5 370 000 kusů o jmenovité hodnotě 

10 Kč/ks. Společnost může vlastní akcie nabývat nejpozději do 7. prosince 2021. Dne 8. 12. 2016 nabyla 

společnost COLORLAK, a.s. na základě Smlouvy o prodeji cenných papírů 5 183 659 kusů vlastních akcií. 

 
 

Vlastnická struktura nad 15 % akcií k 31. 12. 2019 a k 31. 12. 2020 
 
Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 

Ing. Mojmír Olšer 

COLORLAK, a.s. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

5 
 

Společnost COLORLAK, a.s., je součástí koncernu a je ovládající osobou. V souladu s § 71 o obchodních 

korporacích je 

 

• ovlivněnou osobou: společnost: PANTER COLOR a.s. 

 se sídlem na adrese: Pištěkova 22/1171, Praha 4, PSČ 149 00 

 IČ: 262 01 143 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6750 

 zastoupená: Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. ve funkci předseda správní rady 

  Ing. Mojmír Olšer ve funkci statutární ředitel do 31. 12. 2020 

   ve funkci prokurista od 10. 2. 2021 

 

• ovlivněnou osobou: společnost: COLORLAK SK, s.r.o. 

 se sídlem na adrese: Zvolenská cesta 37, Banská Bystrica, PSČ 974 05, Slovenská republika 

 IČ: 36 254 487 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Banské Bystrici, oddíl Sro., vložka 

15802/S 

 zastoupená: Ing. Miroslav Piršel ve funkci jednatel 

  Ing. Danka Šimkovičová ve funkci jednatelka 

  Ing. Mariana Richvalská ve funkci jednatelka 

 

• ovlivněnou osobou: společnost: MILANO COLOR, a.s. 

 se sídlem na adrese: Pištěkova 1171/22, Chodov, Praha 4, PSČ 149 00 

 IČ: 264 06 951 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20218 

 zastoupená: Bc. Zdeněk Bulejka ve funkci předseda správní rady 

   ve funkci statutární ředitel do 31. 12.2020 

 

• ovlivněnou osobou: společnost: EKOLAK s.r.o. 

 se sídlem na adrese: Tovární 1076, Staré Město, PSČ 686 03 

 IČ: 253 23 130 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 25410 

 zastoupená: Bc. Jan Hróz ve funkci jednatel 

 

• ovlivněnou osobou: společnost: COLORLAK POLSKA SP Z O O 

 se sídlem na adrese: Wroclawska 30, Nowa Sól, PSČ 67-100, Polsko 

 IČ: 0000379393 

 zapsaná v celostátním soudním rejstříku 

 zastoupená: Ing. Pavel Macháč ve funkci předseda představenstva 

 
 
 
 



   

6 
 

Majetkové účasti společnosti COLORLAK, a.s., v jiných právnických osobách 
 

k datu 31. 12. 2020 
 
IČ název právnické základní podíl společnosti podíl společnosti 
 osoby kapitál na ovládaných na základním  
   a řízených osobách kapitálu 
  v EUR, PLN v Kč v % 
 

26201143 PANTER COLOR a.s.  60 000 000 100 
36254487 COLORLAK SK, s.r.o. 700 000 EUR 17 787 000 100 
26406951 MILANO COLOR, a.s.  2 000 000 100 
25323130 EKOLAK s.r.o.  200 000 100 
0000379393 COLORLAK POLSKA SP Z O O 550 000 PLN 3 165 250 100 
 

 
 

c ] údaje o cenných papírech 
 

Druh: kmenové akcie 

Forma:  na jméno 

Podoba:  listinná, vydané jako jednotlivé akcie i hromadné listiny 

Počet cenných papírů: 17 854 393 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité 

hodnotě 10 Kč 

Celková jmenovitá hodnota: 178 543 930 Kč 

Způsob převodu: Převoditelnost akcií není omezena. 

 Převod akcií na jméno se provádí rubopisem a předáním nabyvateli. 

COLORLAK, a.s., nemá určenu finanční instituci, jejímž prostřednictvím mohou majitelé cenných papírů 

vykonávat svá majetková práva. 

S akciemi jsou spojena veškerá akcionářská práva dle platných stanov společnosti a upravená zákonem 

o obchodních korporacích č.90/2012 sb. a občanským zákoníkem č.89/2012 Sb. Akcionář má v souladu 

s § 256 zákona o obchodních korporacích především právo podílet se na řízení společnosti, jejím zisku 

(dividenda) a na likvidačním zůstatku při zániku společnosti. Má právo účastnit se valné hromady, hlasovat 

na ní, požadovat vysvětlení, podávat návrhy a protinávrhy a další v souladu s § 357 a následujících zákona 

o obchodních korporacích. Má přednostní právo na úpis nových akcií. 

Dne 8. 12. 2016 nabyla společnost COLORLAK, a.s. na základě Smlouvy o prodeji cenných papírů 5 183 659 

kusů vlastních akcií. S těmito akciemi nemůže společnost vykonávat hlasovací práva. Právo na vyplacení 

podílu na zisku ve smyslu ust. § 348 ZOK společnosti vznikne, ale nemůže být společností vykonáno, neboť 

automaticky zaniká jeho splatností. Takto nerozdělenou dividendu musí společnost převést na účet 

nerozděleného zisku z minulých let. 

COLORLAK, a.s., není emitentem dluhopisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

7 
 

d ] údaje o činnosti 
 

 

Výroba, výzkum a vývoj nátěrových hmot, syntetických pryskyřic, lepidel 
 

Výzkum a vývoj 
 

COLORLAK, a.s., vynaložila v roce 2020 na výzkum a vývoj 8,3 mil. Kč. Aktivity jsou zaměřeny na aplikovaný 

výzkum. Je prováděn jak vlastními kapacitami, tak i ve spolupráci s externími subjekty. COLORLAK, a.s., 

je členem konsorcia v Centrech kompetence, ve kterém se společně s ostatními členy podílí na výzkumu 

a vývoji. Velký význam je kladen na zlepšení environmentálních parametrů výrobních procesů a nových 

produktů zaváděných společností na trh. Podrobnější údaje o směrech vývoje pokládá společnost za své 

obchodní a průmyslové tajemství, a proto je nezveřejňuje. 

 

Stavební hmoty 
 

Omítky 

Silikonové: KC PUTZ SILIKON E*307, EKOPUTZ SILIKON E*303, STRUKTURPUTZ SILIKON E*311 

Silikon PROFI: KC PUTZ SILIKON PROFI E*314, STRUKTURPUTZ SILIKON PROFI E*315, EKOPUTZ 

SILIKON PROFI E*313 

Disperzní: KC PUTZ E*305, EKOPUTZ E*301 

Mozaiková: QUARZPUTZ E304* 

Ostatní: KC PUTZ SILIKÁT E*306, EKOPUTZ SILIKÁT E*302 
 

Fasádní barvy 

Hlavní výrobky: FASAX E0201, PROEXTERIÉR FASÁDA V2012, FASIKON E0208, EKOFAS JZ E0203, 

BETOKRYL V2013, EKOTRAN E0901, FASAX SILIKÁT E0207 
 

Interiérové barvy 

Hlavní výrobky: PROINTERIÉR PLUS V2098, PROINTERIÉR PROFI V2099, PROINTERIÉR COLOR V2005, 

EKODUR PROFI E0503, PROINTERIÉR STANDARD V2006, PROINTERIÉR TOP V2519, EKODUR 

NATURAL E0501, EKODUR E0502, BRILIANT MAT V2091, SÁDROKARTON V2531, PROINTERIÉR LATEX 

V2017, PROINTERIÉR TERMO V2200, PROINTERIÉR ELEGANT V2025 
 

Penetrace a základní nátěry 

Hlavní výrobky: PENETRACE S2802A E0607, EKOFAS E0204, EKOPEN E0601, PENSIKON E0604, ČISTIČ 

FASÁD V1920, OCHRANA FASÁD V1930, ANTISPOT E0904, EKOPEN KONCENTRÁT E0602, ČISTIČ 

FASÁD koncentrát V1923, PENSIL E0603, EKOFAS SILIKÁT E0206 
 

Práškové hmoty 

Hlavní výrobky: VAZAFIX E4009, EKOFIX PLUS E4005, EKOFIX E4002, VAZAKRYL E4007, EKOFIX-Z 

E4001, EKOYDROL E4014, EKOFIX-ZF E4003  
 

Nátěrové hmoty 
 

Nitrocelulózové nátěrové hmoty 

Hlavní výrobky: CELOX C2001, NICEL C1103, CELOLESK C1037, ZÁKLADNÍ LAK C1036, CELOMAT 

C1038, NICEL C1001, NICEL C1014, CELOX PRIMER C2000, NICEL C1016, NICEL C2030, NICEL C1005, 

NICEL C1002, NICEL C2121, NICEL C1019, NICEL C1106, NICEL C1805, NICEL C1107 
 

Syntetické nátěrové hmoty  

Hlavní výrobky: LUSONOL S1023, UNIVERSAL SU2013, SYNOREX PRIMER S2000, PROTIREZ S2015, 

EPAX S2318, UNIVERZAL ZÁKLAD SU2020, ZINOREX S2211, SYNTEPUR PRIMER S2220, PROFI 

LAZURA S1025, SILAMAT S2819, JACHTLAK S1006, ULTRA RAPID S2225, SYNOREX EXTRA S2003, 

SYNOREX S2216, FUNGISTOP S1031, RADIATOR S2117, AXATHERM S2053, SYNTECOL LAK S1002, 

AXATHERM S2055, PROFI OKNO S2082, PROFI METAL S2029, SYNTERAL S2139, LUSONOL EXTRA 

S1024, EPAX S2326, SYNTECOL BÁZE S2161, PROFI EMAIL S2085, EPAX S2320, EPAX S2381, 

SYNTECOL PRIMER S2070 

 



   

8 
 

Polyuretanové nátěrové hmoty 

Hlavní výrobky: AXAPUR U2219, AXAPUR U2218, AXAPUR U2066, AXAPUR U2074, AXAPUR PRIMER 

U2008, AXAPUR U2056, AXAPUR U2060, 1K POLYURETAN U2210, AXAPUR U2054, AXAPUR PLUS 

U2072 
 

Vodouředitelné nátěrové hmoty 

Hlavní výrobky: AQUAREX V2115, AKRYLCOL MAT V2045, AQUACOL PRIMER V2070, AQUACOL V2052, 

COLORNAL MAT akrylátový V2030, AKRYLCOL LESK V2046, AQUALAK V1419, FORTELUX AQUA V1407, 

LIGNOSTOP HOBBY V1042, AQUACOL V1413, LIGNOSTOP HOBBY V1047, LIGNOSTOP HOBBY V1052, 

LIGNOSTOP PROFI V1041, LIGNOSTOP PROFI V1051, AQUASPORT UNI V1422, PROFI PARKET V1509, 

AQUACOL RADIATOR V2077, LIGNOSTOP i-PROFI V1048 
 

Ostatní výrobky 

Hlavní výrobky: OLEJOVÁ LAZURA O1020, TERASOIL O1014, TREXON BAZÉNY H2203, TREXON EMAIL 
H2001, ANTIGRAFFITY COLOR P8014, ODSTR. ST. NÁTĚRŮ P 07, OLEJ NA DŘEVO O1011, LIHOLAK 
L1010, TREXON H2003, ODŠEĎOVAČ P8001, ředidla a technické kapaliny 
 

Výroba a plnění aerosolových výrobků 

Hlavní výrobky: PROFI SPREJ vrchní barva A3243, EUROSPRAY Ledové květy A1142, HOBBY SPREJ 

na nábytek A3141, EUROSPRAY na ozdoby A1114, EUROSPRAY na kůži A1146, HOBBY SPREJ na ozdoby 

A3114, HOBBY SPREJ základní barva A3149, HOBBY SPREJ značkovací barva A3123 
 

V roce 2020 byly úspěšně uvedeny na trh následující nové výrobky: 

Polyuretanová jednovrstvá barva 1K POLYURETAN U2210 v 7 základních odstínech. 

Vodouředitelná vrchní matná barva COLORNAL MAT V2030 v dalších 8 nových odstínech. 

 
 

Ochrana životního prostředí 
 
V roce 2020 COLORLAK, a.s., plnila všechny legislativní ukazatele na úseku odpadového hospodářství, 

ovzduší a ochrany vod a taktéž v přepravě nebezpečných věcí v souladu s Řádem pro mezinárodní železniční 

přepravu nebezpečných věcí RID a v souladu se zákonem o silniční dopravě a Evropskou dohodou 

o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí ADR. 

Společnost úspěšně obhájila zavedený integrovaný systém řízení kvality a environmentu včetně úspěšného 

obhájení systému řízení kvality, který je ve shodě s požadavky českého obranného standardu ČOS 051672. 

Aktivity v rámci připojení se k iniciativě Responsible Care – Odpovědného podnikání v chemii spočívají 

mimo jiné i ve zprávě o vlivu na životní prostředí, která je zpracovávána v souladu s částí 1 - Zkrácená příručka 

pro vykazování údajů o činnostech společnosti v oblasti bezpečnosti práce, ochrany zdraví a životního 

prostředí. Zprávy jsou zveřejňovány na stránkách společnosti www.colorlak.cz 

V roce 2020 bylo společnosti COLORLAK vystaveno Osvědčení a s tím spojené právo používat logo 

RESPONSIBLE CARE. 

Společnost aktivně přistupuje k prokazování bezpečnosti svých výrobků pro speciální účely, jako jsou 

např. použití pro hračky, potravinářské provozy nebo zemědělskou techniku. 

 

 

 

 

 

 



   

9 
 

Investice do dlouhodobého majetku │v tis. Kč│ 
 

období 2019 2020 
 

Pozemky  444 
Stavby 14 671 502 
Stroje a zařízení, inventář, auta 8 394 4 064 
DNHM 156  
INVESTICE celkem 23 221 5 011 
 

Investice v roce 2020 byly realizovány v tuzemsku ve výši 5 011 tis. Kč. 

COLORLAK, a.s. v roce 2020 investovala do nákupu serverů, technického zhodnocení budov, stříkacích 

zařízení, míchadel, automobilů a ostatních strojů a zařízení. Dále společnost investovala do nákupů dílčích 

částí pozemků k narovnání majetkoprávních vztahů. 

 

e ] údaje o majetku a finanční situaci emitenta 
 

 

Přehled o změnách vlastního kapitálu │v tis. Kč│ 
 

rok vlastní kapitál 
 

2019 329 114  
2020 337 467  
 

 

Majetková účast COLORLAK, a.s. k 31. 12. 2020 │v tis. Kč, EUR, PLN│ 
 

společnost majetková účast což činí % vlastního kapitálu 
 

PANTER COLOR a.s. 60 000 tis. Kč 17,78 
MILANO COLOR, a.s. 2 000 tis. Kč 0,59 
EKOLAK s.r.o. 200 tis. Kč 0,06 
COLORLAK SK, s.r.o. 700 tis. EUR 5,44 
COLORLAK POLSKA SP Z O O 550 tis. PLN 0,94 
 

 

Hospodářský výsledek na 1 akcii 
 

rok hospodářský výsledek počet akcií hospodářský výsledek 
 po zdanění (tis. Kč) (ks) na 1 akcii (Kč) 
 

2019 1 030 17 854 393 0,058 
2020 8 403 17 854 393 0,471 
 

V roce 2019 COLORLAK, a.s., vyplácela dividendy ve výši 1 250 tis. Kč – z toho 363 tis. Kč jsou dividendy 

z vlastních akcií COLORLAKu. O tuto částku byl navýšen nerozdělený zisk minulých let COLORLAKu, a.s. 

V roce 2020 společnost dividendy nevyplácela. 

 

Přehled vývoje ekonomických ukazatelů za období leden – duben │v tis. Kč│ 
 

 2020 2021 

Tržby celkem 163 365 157 272 
Výkony 164 794 153 000 
Výkonová spotřeba 109 263 99 312 
Výkonová spotřeba/Výkony 66 % 65 % 
Přidaná hodnota 60 787 58 896 
Osobní náklady 41 206 40 028 
Výsledek hospodaření za účetní období 11 031 11 799 
Zásoby celkem 92 665 98 932 
Počet pracovníků 263 256 
 

V roce 2021 předpokládáme obdobný hospodářský výsledek jako v roce 2020. 



   

10 
 

f ] údaje o statutárních orgánech emitenta 
 

správní rada 

 k 31. 12 .2020 

 předseda správní rady: Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 

 datum narození: 8. 11. 1944 

 bytem: Tererova 1354/15, Chodov, 149 00 Praha 4 

 prokurista: Ing. Mojmír Olšer 

 datum narození: 7. 12. 1964 

 bytem: Hošťálkova 518/3, Břevnov, 169 00 Praha 6 
 

vedení společnosti 

 k 31. 12. 2020 

 statutární ředitel: Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 

 generální ředitel – prokurista: Ing. Mojmír Olšer 

 ekonomický ředitel: Ing. Jiří Hróz 

 výrobní ředitel: Ing. Marek Fiala 
 

Peněžní příjmy, které v roce 2020 přijali členové statutárních orgánů: 1 440 000 Kč 
 

Členové statutárních orgánů a vedení společnosti, kteří v roce 2020 vlastní akcie a.s. COLORLAK: 

Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 

Ing. Mojmír Olšer 

Eva Víchová 

Ing. Jiří Hróz 

Ing. Marek Fiala 
 

COLORLAK, a.s., neposkytla statutárním orgánům ani jejich členům žádné půjčky nebo ručení či jiná zajištění 

a nevydala zaměstnanecké akcie. 

 

g ] údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu a ověření účetní 
závěrky 

 

Osoba odpovědná za výroční zprávu COLORLAKu, a.s. 

 

 

 

 Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 

 předseda správní rady 

 

Předseda správní rady prohlašuje, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti a žádné 

podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení emitenta cenných papírů, nebyly 

vynechány. 

 

Auditorská společnost v roce 2019 a 2020 

BENE FACTUM a.s., – oprávnění KA ČR č. 480, Kodaňská 1441/46, 100 10 Praha 10 

Ing. Karel Hampl – oprávnění KA ČR č. 0005, odpovědný auditor 



   

Auditorská zpráva pro akcionáře 

 
 

 



   

 

 

 



   

 



   

11 
 

 
 

řád. Min.úč.

období

Brutto Korekce Netto Netto

1 2 3 4

001 1 074 550 434 100 640 450 671 127

A. 002

B. 003 763 325 419 678 343 647 358 222

B. I. 004 55 850 20 747 35 103 36 030

B. I. 1 005

2 006 55 540 20 645 34 895 35 702

007 18 503 17 853 650 1 346

008 37 037 2 792 34 245 34 356

3 009 0 0

4 010 154 102 52 77

5 011 156 0 156 251

012

013 156 156 251

B. II. 014 542 238 398 931 143 307 158 589

B. II. 1 015 280 355 172 398 107 957 103 701

016 10 199 10 199 9 781

017 270 156 172 398 97 758 93 920

2 018 260 662 226 378 34 284 34 754

3 019 0 0 0 0

4 020 155 155 0 0

021

022

023 155 155 0 0

5 024 1 066 0 1 066 20 134

025 10 10

026 1 056 0 1 056 20 134

B. III. 027 165 237 0 165 237 163 603

B. III. 1 028 165 237 0 165 237 163 603

2 029

3 030

4 031

5 032

6 033

7 034 0 0 0 0

035

036

Zpracováno v souladu s vyhláškou 

č.500/2002 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů

ROZVAHA
Obchodní f irma nebo jiný 

název účetní jednotky

(BILANCE) COLORLAK, a.s.

ke dni  31.12.2020

( v celých tisících Kč ) Sídlo, bydliště nebo místo 

podnikání účetní jednotky
IČ

Tovární 1076

49444964
686 03  Staré Město

označ. AKTIVA
Běžné účetní období

a b c

Dlouhodobý majetek (ř. 04 + 14 + 27)

Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05 + 06 + 09 + 010 + 011)

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

AKTIVA CELKEM (ř. 02 + 03 + 37 + 74)

Pohledávky za upsaný základní kapitál

Ocenitelná práva

B.I.2.1. Software

B.I.2.2.Ostatní ocenitelná práva

Goodwill

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 

nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

B.II.1.1. Pozemky

Hmotné movité věci a soubory movitých věcí

B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů

B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny

B.II.4.3. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek  (ř. 15 + 18 + 19 + 20 + 24 )

Pozemky a stavby

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek  (ř. 28 až 34)

B.II.1.2. Stavby

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Zápůjčka a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoby

Podíly - podstatný vliv

Zápůjčka a úvěry - podstatný vliv

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Zápůjčky a úvěry - ostatní

B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek



   

12 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

AKTIVA řád. Min.úč.

období

Brutto Korekce Netto Netto

1 2 3 4

C. Oběžná aktiva  (ř. 38 + 46 + 68 + 71) 037 310 579 14 422 296 157 311 933

C. I. Zásoby   (ř. 39 + 40 + 41 + 44 + 45) 038 92 540 6 887 85 653 86 686

C. I. 1 Materiál 039 44 121 2 246 41 875 48 775

2 Nedokončená výroba a polotovary 040 5 257 5 257 3 759

3 Výrobky a zboží 041 43 162 4 641 38 521 34 152

C.I.3.1. Výrobky 042 40 773 4 248 36 525 32 144

C.I.3.2. Zboží 043 2 389 393 1 996 2 008

4 Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044

5 Poskytnuté zálohy na zásoby 045

C. II. Pohledávky  (ř. 47 + 57) 046 195 475 7 535 187 940 203 209

C. II. 1 Dlouhodobé pohledávky 047 6 554 0 6 554 2 200

C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 048

C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 6 554 0 6 554 2 050

C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 050

C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 051

C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 052 0 0 0 150

C:II.1.5.1. Pohledávky za společníky 053

C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054

C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní 055

C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 056 0 0 150

2 Krátkodobé pohledávky 057 188 921 7 535 181 386 201 009

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 058 46 946 7 535 39 411 59 990

C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 139 979 0 139 979 138 308

C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060 332 0 332 117

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 061 1 664 0 1 664 2 594

C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 062

C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 064 676 0 676 1 481

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 661 0 661 718

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 066 34 0 34 71

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 067 293 0 293 324

C. III. Krátkodobý finanční majetek  (ř. 69 až 70) 068 0 0 0 0

C. III. 1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069

2 Ostatní krátkodobý finanční majetek 070

C. IV. Peněžní prostředky  (ř. 72 až 73) 071 22 564 0 22 564 22 038

C. IV. 1 Peněžní prostředky v pokladně 072 1 383 0 1 383 2 293

2 Peněžní prostředky na účtech 073 21 181 0 21 181 19 745

D. I. Časové rozlišení  (ř. 75 až 77) 074 646 0 646 972

D. I. 1 Náklady příštích období 075 646 0 646 972

2 Komplexní náklady příštích období 076

3 Příjmy příštích období 077 0 0 0

označ.
Běžné účetní období

a b c



   

13 
 

 
 

PASIVA řád. Běžné úč. Min.úč.

období období

5 6

PASIVA CELKEM   (ř. 79 + 101 + 141) 078 640 450 671 127

A. Vlastní kapitál   (ř. 80 + 84 + 92 + 95 + 99 + 100 ) 079 337 469 329 114

A. I. Základní kapitál (ř. 81 až  83 ) 080 116 340 116 340

1 Základní kapitál 081 178 544 178 544

2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 082 -62 204 -62 204

3 Změny základního kapitálu 083

A. II. Ážio   (ř. 85 až 86) 084 -44 077 -45 711

A. II. 1 Ážio 085

2 Kapitálové fondy 086 -44 077 -45 711

A.II.2.1.Ostatní kapitálové fondy 087 644 644

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 088 3 800 2 166

A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací 089 -48 521 -48 521

A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací 090

A.II.2.5.Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací 091

A. III. Fondy ze zisku  (ř. 93 + 94 ) 092 62 612 62 612

A. III. 1 Ostatní rezervní fondy 093 62 204 62 204

2 Statutární a ostatní fondy 094 408 408

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let  (ř. 96 + 98) 095 194 191 194 843

A. IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let 096 194 191 194 843

2 Neuhrazená ztráta minulých let 097

3 Jiný výsledek hospodaření minulých let 098

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 

(ř. 01 - (+ 80 + 84 + 92 + 95 + 100 + 101 + 141))

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku 100

B. + C. Cizí zdroje      (ř. 102 + 107) 101 301 041 338 912

B. I. Rezervy   (ř. 103 až 106) 102 0 0

B. I. 1 Rezerva na důchody a podobné závazky 103

2 Rezerva na daň z příjmů 104

3 Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105

4 Ostatní rezervy 106

C. Závazky (ř. 108 + 123) 107 301 041 338 912

C. I. Dlouhodobé závazky  (ř. 109 + 112 + 113 + 114 +115 + 116 + 117 + 118 + 119 ) 108 37 336 27 838

C. I. 1 Vydané dluhopisy 109 0 0

C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 110

C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 111

2 Závazky k úvěrovým institucím 112 10 807 13 363

3 Dlouhodobé přijaté zálohy 113

4 Závazky z obchodních vztahů 114

5 Dlouhodobé směnky k úhradě 115

6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116

7 Závazky - podstatný vliv 117

8 Odložený daňový závazek 118 3 326 3 517

9 Závazky - ostatní 119 23 203 10 958

C.I.9.1. Závazky ke společníkům 120

C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 121

C.I.9.3. Jiné závazky 122 23 203 10 958

8 403 1 030

označ.

a b c

099



   

14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

řád. Běžné úč. Min.úč.

období období

5 6

C. II. 123 263 705 311 074

C. II. 1 124 0 0

125

126

2 127 124 771 134 546

3 128 794 850

4 129 35 773 52 946

5 130

6 131 2 11

7 132

8 133 102 365 122 721

C.II.8.1. Závazky ke společníkům 134 25 25

C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 135 84 259 104 595

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 136 1 085 1 118

137 3 699 3 536

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 138 4 468 2 839

139 1 746 4 401

140 7 083 6 207

D. I. 141 1 940 3 101

D. I. 1 142 1 915 3 066

2 143 25 35

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní 

jednotkou

Okamžik 

sestavení 30.04.2021

Předmět podnikání nebo jiné činnosti :
Výroba a prodej nátěrových barev, laků, tiskařských barev, 

tmelů

Ing. Svatopluk Chalupa, CSc., předseda správní rady

označ. PASIVA

a b

Výnosy příštích období 

c

Závazky k úvěrovým institucím

Časové rozlišení  (ř. 142 + 143)

Výdaje příštích období

Závazky z obchodních vztahů

Závazky ostatní

C.II.8.7. Jiné závazky

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní

Právní forma účetní jednotky : akciová společnost

Závazky - podstatný vliv

Krátkodobé závazky  (ř. 124 + 127 + 128 + 129 + 130 + 131 + 132 + 133)

Krátkodobé směnky k úhradě

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Vydané dluhopisy

C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy

C.II.1.2. Ostatní dluhopisy

Krátkodobé přijaté zálohy



   

15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

řád.

sledovaném minulém

c 1 2

01 464 566 537 223

02 15 489 15 297

A. 03 326 300 387 546

A. 1 04 12 988 13 449

2 05 277 963 334 027

3 06 35 349 40 070

B. 07 -7 083 7 279

C. 08 -1 472 -1 181

D. 09 127 140 132 858

D. 1 10 91 479 95 882

2 11 35 661 36 976

12 33 856 35 063

13 1 805 1 913

E. 14 15 274 14 381

E. 1 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 14 494 15 543

1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 14 494 15 543

1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17

2 Úpravy hodnot zásob 18 753 -402

3 Úpravy hodnot pohledávek 19 27 -760

III. 20 10 814 15 802

III. 1 21 3 158 1 178

2 Tržby z prodeje materiálu 22 5 572 6 890

3 23 2 084 7 734

F. 24 12 956 17 718

F. 1 25 1 997 630

2 Prodaný materiál 26 5 431 7 568

3 Daně a poplatky 27 1 541 1 481

4 Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28

5 29 3 987 8 039

30
17 754 9 721

Zpracováno v souladu s vyhláškou 

č.500/2002 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
Obchodní f irma nebo jiný název 

účetní jednotky

ke dni  31.12.2020 COLORLAK, a.s.

( v celých tisících Kč )

Sídlo, bydliště nebo místo podnikání 

účetní jednotky
IČ

Tovární 1076

49444964
686 03  Staré Město

označ. TEXT Skutečnost v účetním období

a b  

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb

II. Tržby za prodej zboží

Výkonová spotřeba   (ř. 04 + 05 + 06)

Náklady vynaložené na prodané zboží

Spotřeba materiálu a energie

Služby

Změna stavu zásob vlastní činnosti

Aktivace

Ostatní provozní náklady (ř. 25 až 29)

Osobní náklady (ř. 10 + 11)

Mzdové náklady

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady

2. 1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

2.2. Ostatní náklady

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Jiné provozní náklady

*
Provozní výsledek hospodaření

(ř. 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 24)

Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř. 15 + 18 + 19)

Ostatní provozní výnosy (ř. 21 + 22 + 23)

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 

Jiné provozní výnosy



   

16 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

řád.

sledovaném minulém

c 1 2

IV. 31 0 0

IV. 1 Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32

2 Ostatní výnosy z podílů 33

G. 34

V. 35 0 0

V. 1
36

2 37

H. 38

VI. 39 87 191

VI. 1 40 87 191

2 41 0 0

I. 42

J. 43 7 031 8 121

J. 1 44 0 0

2 45 7 031 8 121

46 10 319 4 346

K. 47 10 962 4 902

*
48

-7 587 -8 486

49 10 167 1 235

L. 50 1 764 205

L. 1 51 1 955 420

2 52 -191 -215

53 8 403 1 030

M. 54

55 8 403 1 030

56 501 275 572 859

30.04.2021Okamžik 

sestavení

akciová společnost

Právní forma 

účetní 

jednotky

Náklady vynaložené na prodané podíly

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (ř. 36 +37)

a b  

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (ř. 32 +33)

označ. TEXT Skutečnost v účetním období

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku-ovládaná nebo 

ovládající osoba

Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem

Výnosové úroky a podobné výnosy  (ř. 41 + 42)

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti

Nákladové úroky a podobné náklady (ř. 45 +46)

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

VII. Ostatní finanční výnosy

Ostatní finanční náklady

Finanční výsledek hospodaření

(ř. 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 + 46 - 47 )

** Výsledek hospodaření před zdaněním (ř. 30 + 48)

* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.

Daň z příjmů  (ř. 51 + 52)

Daň z příjmů odložená

** Výsledek hospodaření po zdanění  (ř. 59 - 50)

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní 

jednotkou

Výsledek hospodaření za účetní období  (ř. 53 - 54)***

Daň z příjmů splatná

Ing. Svatopluk Chalupa, CSc., předseda správní rady



   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 příloha 
 v roční účetní závěrce 
 za rok 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

18 

 



   

19 

 



   

20 

 



   

21 

 



   

22 

 



   

23 

 



   

24 

 



   

25 

 



   

26 

 



   

27 

 



   

28 

 



   

29 

 



   

30 

 
 



   

31 

 



   

32 

 



   

33 

 



   

34 

 



   

35 

 



   

36 
 

 



   

37 
 

 

 

2020

P 22 038

1 10 167

2 14 494

3 0

4 -835

5 15 269

6 -17 258

7 0

8 -30 111

9 0

10 1 033

A -7 241

11 -1 764

12 0

B -9 005

13 1 715

14 0

15 -1 634

C 81

16 12 054

17 0

18 -2 556

19 -48

D 9 450

E 526

F 22 564

Sestaveno dne   

akciová společnost

Předmět podnikání

Výroba a prodej nátěrových barev, laků, tiskařských barev, tmelů

 30. 4. 2021

Snížení středně a dlouhodobých úvěrů

Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti

Čistý peněžní tok

Stav peněžních prostředků na konci účetního období, součet ř. P + E

Právní forma účetní jednotky

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Změna stavu finančních investic

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti

Peněžní toky z finanční činnosti 

Změna stavu dlouhodobých závazků (bez středně a dlouhodobých úvěrů)

Zvýšení středně a dlohodobých úvěrů

Změna stavu zásob

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost

Zaplacená daň z příjmů za mimořádnou činnost

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 

Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv 

Cash-flow ( v celých tisících Kč )

Stav peněžních prostředků na začátku účetního období

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnosti)

Výsledek hospodaření před zdaněním

Úpravy o nepeněžní operace

Účetní odpisy stálých aktiv

Změna stavu oprav. položek k nabyt. majetku,rezerv a přechod.účtů A a P

Změna stavu časového rozlišení a dohadných účtů

Změna stavu pohledávek z provozní činnosti

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky                                                                                      

nebo  podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou                          

Ing. Svatopluk Chalupa, CSc., předseda správní rady

Změna stavu krátkodobých závazků (bez KÚ a finanč.výpomoci)

Zvýšení krátkodobých úvěrů a finanč. výpomoci

Snížení krátkodobých úvěrů a finanč. výpomoci

Změna stavu krátkodobého finančního majetku



   

38 
 

 

 

COLORLAK, a.s.

ke dni   31.12.2020

Počáteční 

zůstatek 
Zvýšení Snížení

Konečný 

zůstatek

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 178 544 0 0 178 544

B. Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejstříku 0 0 0 0

C. Součet A +/- B 178 544 XX XX XX

D. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly -62 204 0 0 -62 204

* Součet A +/- B +/- D 116 340 XX 0 116 340

E. Emisní ážio 0 0 0 0

F. Rezervní fondy 62 204 0 0 62 204

G. Ostatní fondy ze zisku 408 0 0 408

H. Kapitálové fondy -45 711 1 634 -44 077

I. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do výsledku hospodaření 0 0 0 0

J. Zisk účetních období 195 873 1 682 194 191

K. Ztráta účetních období 0 0 0 0

L. Zisk / ztráta za účetní období po zdanění XX XX XX 8 403

* 329 114 1 634 1 682 337 469

Sestaveno dne    

Sídlo, bydliště nebo místo 

podnikání účetní jednotky

Tovární 1076

686 03 Staré Město

IČ

49444964

30.04.2021

PŘEHLED O ZMĚNÁCH 

VLASTNÍHO KAPITÁLU

Obchodní f irma nebo jiný                                                                          

název účetní jednotky

( v celých tisících Kč )

Vlastní kapitál

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky                                                                       

nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Ing. Svatopluk Chalupa, CSc., předseda správní rady

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání

akciová společnost Výroba a  prodej nátěrových barev, laků, tiskařských barev, tmelů 



   

 
 
 
 
 
 
 
 
 konsolidovaná účetní 

závěrka 
 skupiny COLORLAK 
 za rok 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

40 
 

Vymezení konsolidačního celku (dále též „skupina“) 
 

název sídlo podíl na ZK stupeň způsob 
společnosti společnosti v % závislosti konsolidace 
 

COLORLAK, a.s. Tovární 1076, 
 Staré Město N/A N/A N/A  
PANTER COLOR a.s. Pištěkova 22/1171, 
 Praha 4 100 rozhodující vliv plná  
COLORLAK maloobchod s.r.o. Českobrodská 3/17, 
 Hrdlořezy, Praha 9 100 rozhodující vliv plná  
COLORLAK POLSKA SP Z O O Wroclawska 30, 
 Nowa Sól, Polsko 100 rozhodující vliv plná  
COLORLAK SK, s.r.o. Zvolenská cesta 37, 
 Banská Bystrica, Slovensko 100 rozhodující vliv plná  
 

 

Účetní závěrky všech společností jsou uloženy pro potřebu prezentace v sídle mateřské společnosti 

Staré Město, Tovární 1076. 

V roce 2019 byla přejmenována společnost AAA barvy s.r.o. na COLORLAK maloobchod s.r.o. 

Do konsolidačního celku (skupiny) nejsou, v souladu s platnou legislativou, zahrnuty dceřiné společnosti 

MILANO COLOR, a.s. a EKOLAK s.r.o.  

V roce 2020 nenastaly žádné změny ve složení skupiny. 

 
Datum účetních závěrek, rozvahový den, společností zahrnutých do skupiny je 31. prosinec 2020. 
 
 

Účetní metody a obecné účetní zásady 

Účetnictví skupiny je vedeno a konsolidovaná účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 

podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví v platném znění a Českými účetními standardy 

pro podnikatele v platném znění. 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými cenami, 

zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky 

pokračovat ve svých aktivitách. 

Pro účely sestavení konsolidované účetní závěrky skupiny COLORLAK došlo ke sjednocení některých 

účetních postupů v rámci skupiny. 

Údaje v této konsolidované účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (Kč). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

41 
 

Konsolidovaná rozvaha (v tis. Kč) 
 

  31.12.2019 31.12.2020 

    

 AKTIVA CELKEM 641 365 605 290 

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 

B. Dlouhodobý majetek 292 523 265 529 

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 39 279 35 802 

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 187 686 168 762 

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 23 964 23 963 

B.IV. Kladný konsolidační rozdíl 41 594 37 002 

B.V. Záporný konsolidační rozdíl 0 0 

B.VI. Cenné papíry a podíly v ekvivalenci 0 0 

C. Oběžná aktiva 346 617 337 505 

C.I. Zásoby 202 838 215 486 

C.II. Pohledávky 116 715 90 004 

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 1 590 1 145 

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 115 125 88 859 

C.III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 

C.IV. Peněžní prostředky 27 064 32 015 

D. Časové rozlišení aktiv 2 225 2 256 

 
 

  

 PASIVA CELKEM 641 365 605 290 

A. Vlastní kapitál 189 138 205 225 

A.I. Základní kapitál 116 340 116 340 

A.II. Ážio a kapitálové fondy -43 671 -42 037 

A.III. Fondy ze zisku 75 199 74 791 

A.IV. Nerozdělené zisky 41 270 56 131 

A.V. Konsolidační rezervní fond 0 0 

B.+C. Cizí zdroje 448 305 397 204 

B. Rezervy 1 066 981 

C. Závazky 447 239 396 223 

C.I. Dlouhodobé závazky 8 759 7 784 

C.II. Krátkodobé závazky 127 110 106 924 

C.III. Bankovní úvěry a výpomoci 311 370 281 515 

D. Časové rozlišení pasiv 3 922 2 861 

E. Menšinový vlastní kapitál 0 0 

E.I. Menšinový základní kapitál 0 0 

E.II. Menšinové kapitálové fondy 0 0 
E.III. Menšinové fondy ze zisku vč. nerozděleného zisku 

a neuhrazené ztráty minulých let 0 0 
E.IV. Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního 

období 0 0 

 
 
 
 
 
 



   

42 
 

Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty (v tis. Kč) 
 

  2019 2020 

    

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 271 949 213 292 

II. Tržby z prodeje zboží 672 795 669 492 

A. Výkonová spotřeba 677 856 621 379 

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 7 279 -  7 084 

C. Aktivace - 1 181 - 1 472 

D. Osobní náklady 226 537 217 520 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 23 092 21 252 

 Zúčtování záporných konsolidačních rozdílů - 4 592 - 4 592 

 Zúčtování kladných konsolidačních rozdílů 0 0 

III. Ostatní provozní výnosy 16 680 15 583 

F. Ostatní provozní náklady 21 394 22 341 

* Konsolidovaný provozní výsledek hospodaření 1 855 19 839 

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – podíly 0 0 

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0  

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0 

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 171 108 

I. Úpravy hodnot a rezerv ve finanční oblasti 0 0 

J. Nákladové úroky a podobné náklady 10 012 8 353 

VII. Ostatní finanční výnosy 5 195 10 602 

K. Ostatní finanční náklady 7 737 13 272 

* Konsolidovaný finanční výsledek hospodaření - 12 383 -10 915 

** Konsolidovaný výsledek hospodaření před zdaněním - 10 528 8 924 

L. Daň z příjmů 456 3 602 

*** Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období po zdanění 
bez podílu ekvivalence  - 10 984 5 322 

 

z toho: Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období 
bez menšinových podílů - 10 984 5 322 

 Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období 0 0 

*** Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období  - 10 984 5 322 

 Čistý obrat za účetní období (I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.) 966 790 909 077 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

43 
 

Komentář k dceřiným společnostem 
 

PANTER COLOR a.s. Praha 

Hlavní náplní společnosti PANTER COLOR a.s. je velkoobchod a maloobchod s nátěrovými hmotami 

a pomocnými přípravky ve všech regionech České republiky. Produkty mateřské společnosti COLORLAK 

jsou na tržbách společnosti zastoupeny více jak jednou polovinou. Sortiment je doplněn o nátěrové hmoty 

a pomocné přípravky jiných výrobců z tuzemska i ze zahraničí. Společnost PANTER COLOR a.s. měla 

v roce 2020 pět velkoobchodních středisek ve většině krajů České republiky. V závěru roku bylo rozhodnuto 

ukončit provoz střediska Jiřice a středisko přesunout do moderního řízeného skladu společnosti LAGERMAX 

v Praze Ruzyni. LAGERMAX bude zajišťovat veškeré logistické služby za bývalé středisko Jiřice a od dubna 

2021 také za středisko Vysoké Mýto. Společnost PANTER COLOR také zajišťuje pro obchodní značku 

COLORLAK distribuci výrobků prodaných přes internetový portál www.mall.cz. 

 

COLORLAK maloobchod s.r.o., Praha 

Původní název společnosti je AAA Barvy Praha s.r.o. Hlavní činností této společnosti je maloobchod 

s nátěrovými hmotami a stavební chemií. V roce 2019 byly na společnost převedeny nové maloobchodní 

prodejny, které byly do té doby organizačně začleněny ve společnosti PANTER COLOR a.s. Oddělení 

maloobchodní a velkoobchodní činnosti přispělo ke zlepšení hospodaření celé skupiny. Společnost 

COLORLAK maloobchod se po letech ztrát dostala do zisku a dále se rozšiřuje o nové provozovny. Postupně 

je na všech provozovnách sjednocován sortiment, mimo jiné s důrazem na zvýšení podílu prodeje výrobků 

COLORLAK. V roce 2020 byly sjednoceny internetové obchody provozované pod doménami 

www.aaabarvy.cz a www.cscolor.cz do nové domény www.colorlak-barvy.cz.  

 

COLORLAK SK, s.r.o., Banská Bystrica 

Tato slovenská dceřiná společnost provozuje velkoobchod i maloobchod s nátěrovými hmotami a stavební 

chemií. Obdobně, jako v ČR, i na Slovensku roste prodej nátěrových a stavebních hmot a společnost dosahuje 

také zvýšení prodeje výrobků z produkce mateřské společnosti. COLORLAK SK zajišťuje pro obchodní značku 

COLORLAK distribuci výrobků prodaných přes internetový obchodní dům www.mall.sk.  

 

COLORLAK POLSKA SP Z O O, Nowa Sól 

Společnost je zaměřena na prodej nátěrových hmot pro průmysl i drobným výrobcům a řemeslníkům. 

Společnost působí převážně na teritoriu severozápadního Polska. Sídlo i sklad jsou umístěny v obci Nowa 

Sól. Od roku 2020 se společnost zaměřuje zejména na prodej produktů značky COLORLAK a ve spolupráci 

s mateřskou společností rozšiřuje pro naše klienty odborné poradenství při aplikaci nátěrových hmot. 

http://www.mall.cz/
http://www.aaabarvy.cz/
http://www.cscolor.cz/
http://www.colorlak-barvy.cz/
http://www.mall.sk/


   

 




